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nou náhodou k tmrtelnému trml
domů 1 dl je k lepšímu Mike
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bude stavět novou budovu v roz-

měrech 36x80 stopách pro obchod

farmerskými stroji
— Prof p Frtnk Růžička na

lení pohovořili ai 1 naším Inger
sollem p A Schullzem A poně

Ona odepřeli lo te vsi rozhodnosti poschodí V každém případu mů
19Ni to pohrozil jl že vyzvedne ti tele se nsR spolehnout Zvláštnívidž byli přítomni též pánové Ber

ni ni u policejního soudu zatykač pozornost věnuje Ženám při poro

chodník Byl později nilezen

policitlou v bezvědomí i dopnven
nejprve do tvého obydli t 1113
E liriddle ul nt to ptk k radě

miklow 1 Fr Kliment ml ubíhal
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le se mněnému dII lépe
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karty hrát atd táíe te kdy prý
budou u nás křtiny Kdyby hned

pán Bůh dopustil 1 motyka spu-

stil Macka bych jistě na křtiny

nepozval

Pani A Veselá churavl no-

hou ul po delší čs Zprvu po
čti jl bolet kotník t myslelo te
že to zase přejde bolest ale stá-

vala te čím dál lim horši tž ě

musel být povolán lékař

kterýž musel otok na několiki
místech proříznout Nemocné

jest nyní lépe ale ji-- tě li několi
dni poleží
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tlm "Hiraburdím?" Hel? Jářkul

Pořád jsme mysleli že nám

již nenaroste žádný led- - Co toto

píšu mrzne jen to vrže

Ve čtvrtek přijeli navštívit

Illedíka jeho syn Frank a

jeho zeť pan Václav Kmoch od

Clarkson Chtěli asi tatíka pře-

kvapit neb na otázky odkud při

vštívil nás minule dny pm?! sepfivoltoého lékaře do městské ne
společníkem t svěřil se nám že"Já mohu pnMdat Gerryho spo

lečnost tby ti děti odejmul Ne

du V úřadovně k nalezeni od
8- -9 hodin ráno od 1 — a hodin

odp a od 7 — 8 hod večer Číslo
tel 1365 33—

— V pátek odpoledne odbývána
byla schůze zdejšího republikán

mocníce Stav jeho vzbuzuje
i dosud žádného nerozplakal

dái li mně je já se postarám tby
vážné obtvy
1 V Chicagu pokusil te v tobo

— V úterý nám tu napadl tníhti byly vztty a odevzdám je do

Jen po dlouhém rozpikovánf
odhodlali jsme dávit! letos prémie
předplatitelům "Pokroku Zápa-

du" Předplatné na časopis náš

jest tak nízké) pouze áioo na

celý rok že dávání prémií zname-

ná pro nát citelnou finanční ztrá-

tu Proto rozhodli jsme dávali
letos prémie pouze těm kdo před-

platí si "Pokrok Západu" do 1

tu mne napadla dobrá myšlénkatu o tebevrtždu krajan Jtn tlen nějakého ústavu' Po těch slo

vech Elian odešel a vrátil te te
ského výboru za předsednictví EŠel jsem te podívat do poli 1

tt jeni bydlel v i 145 záp 13 L Gustafsona a plného počtuvěřte kdo chcete všude kudyprve o 7 hodině večer aby tvéul kde te stravoval u Václtva členstva Ve schůzi této usneseno
jsem se bral seděli zajíci a dávalmanželce odevzdal toudol obsllkuDiviše Jak sám na policejní tta odbývati předvolby republikánmně dobrý den Bylo mně toZároveň řekl jí že musí te ránonici udtl zemřela mu před pól ských delegátů dne la února jižvelice divné a když jsem re jedno ledna 1905dostavit k soudu a neučiní li todruhým rokem manželka t dcera Za prémii budeme

kalendáře l doplat- -pak vysláni budou do městské no dávit! tytoho zeptal co to znamená odpově

podivit ni Četné přátelé a velice

tt obdivoval jak máme školu naši

krásně zařízenou Prof p Růži-

čka tnažil te o podobné zařízeni
hned loni ale nemohl toho docílit

— Velké neštěstí potkalo hoší-

ka p Škody Hoši ti hráli na

Indiány a stříleli po aobě ťii
válečném taženi přes kopeček vy-

pustil jeden chlapec šíp a iýž
nešťastnou náhodou zasáhl hošíka
do oka 1 to mu vyteklo Ztráta
oka jest pro hošíka tím citelnější
že na druhé oko málo vidí Tako-

váto nebezpečná hra měla by být
všude dětem přísně zakázána

— Neopomeňte dne 2 února

přijít do zábavy pořádané v síni
V Blatnýho Nebudete toho věru

jeho dlí někde ve štítu New Yor mioační konvence jež odbývám
že ti 1 policajtem přijde pro děti

Ooa odvětila pouze: "Zítra mú děl mi že Nimrod Krčmář drolí kem:ku Jelikož byl Valeott dlouho bude 13 únori V konvenci bu- -
Kalendáře z Čech:korou a proto že jsou oni jistžes ty děti dostat avšak já ti jebez práce nemohl platit zt byt aou jmenovaní kandidáti nro Ptílrkiv Národní kalendář Cenatvými Životynedám tak jak ty chceš Možnástrtvu a kdyZ už úfiet byl pKlis vy novou městskou volbu jež bude

Bylo nám velice divné pročaž je dostaneš že bude tě to mrzettoký fekl mu DiviS tby buď ti se odbývali 5 dubna t rte Frink Cohi tik milostivě usmlžes mne nenechal na pokoji
' Pontlezl práci a platil anebo tby s

J J MALÝ na ai a Q ulvá A tu dovídáme te pod pokliodchodu manželovi odebrala senalezl {jiný byt Valenta vida
čkou že on mrška kuje zrádu má ni skladě vždy výtečné doutElianová k pí Croenjagerové ježjaké te octl nesnází rozhodl te
proti tvému svobodnému stavu niky a tabák všeho druhu čerstvébydli o poschodí níže Té stěžože vSemu rázem uíiaí kouec V

tobolu ráno když vstal pokusil Jen chuti do toho Fnnku pečivo ty nejlep&I cukrovinkyjeli a jak te jmenujou odpovídali

kalendáře tohoto je 35c jako
prémii dáváme jej ta doplatek

IJ centů

Velký Slovanský kalendář Ceoa

tohoto kalendáře jest 35c jako
prémii dáváme jej ta doplatek

centů

Vlast' nový prostonárodní kalendář
Cena tohoto kalendáře jest 35c
jako prémii dáváme jej ta dopla-

tek IJC

Podotýkáme že k prémiím jsou

vala ti na tvého muže a vyslovila
obavu že během noci se vrátí Micek ovoce školní a psací potřebylitovatvyhýbtvě a nechybělo mnoho že

bychom je byli považovali za ně
se o sebevraždu Břitvou zposo
bil si několik lezu na hrdle poně

denní noviny a různé zábavníTak ae také stalo Elian vrátil se
— Pan Joe Máca dostává za

knihy ku čteni Vykonává téžvsí jej to tsí bolelo neřezal přlliS tvou renč ti$ oo za akr ale pan
jaké podezřelé osoby Věc te
nám vštk vysvětlili když nás ve spolehlivě veškeré práce notářskéhluboko a jak se zdá způsobil ti ZE SOUTH OMAHYMáca nehodlá ji prodat pod lj3 pojišťuje proti ohni Navštivtečer v průvodu tatíki opět navštíjen lehké zraněni Ptk mu opět za akr Kdo ti přispíší ten ji za jej a on vás vzorně obslouží (tapřišla chuť k životu a proto běžel

tu cenu dostane

o a hodině v noci a jal se bušit

na dvéře bytu ženina Tato však

pohrozila mu Že ho zastřelí jestli

neodejde Hádka mezi manžely

byla tak hlučná Že všichni souse-

dé probuzeni byli ze spánku
Elian však brzo na to odešel Co

následovalo po tomto nočním vý

oprávněni pouze předplatitelé dohned na roaxwellakou tttnici 1 žá

vili Zde te jim dosti líbilo t
zdrželi te tu iž do toboty kdy 1

odpoledolm vlakem odjeli opět k

— Minulý pátek ráno odbýván
O příze!) žádá J J Malý

— Městský inženýr Betl při
Babička Šťavová jest těžce 1 ledna 100$ a to za doplatky icbyl pohřeb Jma Kváčka členidal o pomoc Byt odvezen do

okresní nemocnice 1 možná že se centů na kalendář z Čech a 30cdomovu Kat Sokola na katolický hřbitov pravuje plány 1 rozpočty ni vyve
nemocna Jezdi k nl každý den
dr Jelínek a jak doslýchám ttav na kalendář Amerikánuzdraví Minulou tobolu sehráli v Zemřelý byl tichým mladíkem

V úctě Vyd Pokroku Západutěšil te vážnosti u všech kdož jej

ienl vydlážděni a upravení chod
níkú ulice Riilroid ave Minu
lou středu bylo ozoámeno ipoleč

Prague ochotnici představení "Ka ej( te lepši
— Pin Roubal má tvůj pitent

1 Krtjan Václav bvoboda at
Si roka starý bydlící nt farmě znali Zákeřný zánět plic tklátilrel Havlíček Borovský' Ačkoliv

je to do Prahy od nái 14 mil a jej v hrob ností pouliční dráhy iniinýru ieněkolik mil jižnS od Walker la
TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHA dut tt lediis

stupu vyšlo na jevo teprve druhý
den ve ttředu Asi kolem 4 ho-

diny ráno nájemník Croenjager

probuzen byl stéoáním t vzdychá-
ním jež vycházelo z bytu Eliano-

vé Oblékl te rychle a vyšel ni

již dohotovený Vyoalezl totiž

tak zvaný "check-row- " k sizečce

již lze záset bez drátu do kříže
tato rozhodla te položití dvojitépaoovalt dost velká zimt nedalidal te předminulé pondělí dovézti — KRAJANÉ když zavítáte do
koleje od P ulice ai ku okresní f irnsí 1 pflkift not „ W bamanželkou tvou do Fairfax od

kudž vlakem zajel do Cedar K
South Omahy a budete ti přát!
prohlédnouti zdejší jatky obraťte hranici Rozhodnutí toto značně Orosí I bil H

chodbu Zdálo te mu žc Eliano zmenší vydáni města na vydlážděpidt ženě pak poruíil aby tam na

jsme se doma udržet a jl 1 moje
stará a Doktorovic dali jsme české
zemi a Bohem a jeli jsme do Pra-

hy Představeni vzdor tomu že

byla v druhé síni uspořádám

te na starého hostinského

něj 1 potahem čekala V Kapid
vá přesttvuje nějaký nábytek Dle
názoru policie Eliaoová již před

nl ulice této S přípravnými
pracemi 1 kladením koleji počne

VÁCLAVA DIHELKU
v č 3701 Q ul

Brambor nnti M@Htc'

Vec rírtT M327e

Máslo 1 niilirsB S!ía lib

Minlořurm DBjlpIl 1201M "
Máala trm Iptta U dobr 11 "

tich zmeškal vlak a nejspíše asi
tím zastřelila obě dcerušky a vy prý te současně jakmile počasí"truc muzikt" bylo dosti četně

na západ konci mostu kde te vidypálila i na sebe ránu smrtelnou tomu dovolí Proslýchá se též
lei 'pěšky do Fairfax kam ale ne

dosel neb byl nalezen mrtev 1

koutě u plotu nedaleko stáje íar

Pan Roubal lo má krásně zřízené
a doufáme že 1 vynálezem dobře

pochodí Pin Fr Hoškovec jest
mu v tom nápomocen Hodlá

tento měsíc vynález tvůj zaslati do

Wtshingtonu
— Pan Jin Šindera obdařen

byl choti tvou v neděli ráno zdra-

vým klučinou Táta i tyntk jsou
zdrávi Grttulujem!
— Včeri dne 36 t m zamě-

nil p Leopold Mtzanec mládě- -

navštíveno Celková hrt te dotti
líbili tle masky některých herců

domluvíte česky a vysvětleni ob Slxplc NtftttŽe liuie pouliční dráhy budu prý v
držíte Obsluha co nejvzorněiší brzku potom prodloužena až domera Lewis Lučíte asi pět mil VÁC DIBELKA maj zkušený

se nám málo zamlouvaly Vždy
jsme vidívali ie Folgnera a Folg

Karst Ijtli"
"

Ksnbiif MtlOs

Kohouti &"
"Krorsnl 193IM

i on crook cimz dostalo by tejihozápadně od Cedar Kapids o 7
hostinský latí městu žádoucího spojeni 1 místemhod ráno předminulé úterý Má nerovou hráli už ittršf lidé

Vždyť Folgner huje ittrého ne

ntčež chvíli přecházela očekávajíc

tvoje poslední okamžiky Croen-jag- er

uspokojen tvým pozorová
ním vrátil te do tvého bytu o více

o nic te nestaral Teprve o po-

ledni nájemník Frtnk Mclntyre
zpozoroval že z bytu Elianové

vychází kouř Poněvač dvéře na-

lezl zabarikádované vlezl do bytu

tím— Před dvěma týdny psali jsmete zt to že ti pro posilněni vzal 1 ÍOUT0 OMAHA dn 0) lertnrl

o nyní již daleko široko rozhlášedopitu) Zde ale vypadali maoželétebou zásobu kořalky a byl napilý Horno Fiirnlturc Co Voli ptknl tnJIpll JIKj©4M

KrTjr tmuné páně Kolovrátkově vodě kteráFolgoerovi jko když se dva počl necký tvůj stav zi ttav ženatý 505 lev 34 ul v South Omazena zkušební stanici na ttátnl uni Jalovic ilSMM7S

Koroner byl uvědoměn a dostaviv

te vyietřil 2e byl viděn od Jamesa
Kernt iohna Stonekinea asi v

nají teprve namlouvat Myslíme má oa skladě hojný výběr vhod
vzav ti za choť tlč Lučinu Cou

falovou Snoubenci byli oddán vertitě v Lincoln k chemickému Voli U krmsiil tvomže i Voršila vyhlížela na pěstoun
ných a užitečných vánočních dártvětlíkem Zde vštk ntskytl te prozkoumáni ztslána byla Nynív katolickém chrámu Páně Rev ků Ceny mírné vzorná obsluha

ku pí Havlíčkové příliš mladič
kou Julie počínala ti dosti do

PrsUoeJl"pl
PrsMts pruulMn!

Prssst bral tMká

mu hrozný pohled Na potteli obdržel pan Kolovrátek dopis
9 hod večer asi 3 míle od Luca

tovy firmy Ležel uprostřed cesty
Vzbudili jej vzali na voz a do

Žaludem Novomanželům přeje
tne mnoho zdaru!' 34—

l4V90ft00

4(nair
flMK&ISTS

oěmi oznámeno jaké vlastnostibře ačkoliv by byla změní toalety
— UHLÍ každý potřebuje buďvoda ta obsahuje Hlavními část OtcoJ1 pil

Jshdata
v prvním a posledním jednáni nevezli asi půl mile od Luctsovy — Pan Ludvik Coufal bude

ležela Elitoová a vedle ni obě

dcerušky tonoucí v krvi Při-

krývky na potteli šaty na Eliano-

vé hořely plamenem Mclntyre

málo neb hodně Proto než koukami ve vodě té jsou dusičDaomíti dražbu na tvé farmě dne 11školila Neviděli jsme nikdy
Julii když přichází z procházky

firmy Mluvil anglicky málo 1

jmenoval jména Dvořáka a Kolo CHIOAOO 4r M Iwliin
močopudný a magnesium napo píte nezapomefite nát nivštívit

Zdali jste 1 námi ještě neobcho 1'lorle ťr (V k kam( doditi Manin ba
února t r

— Minulou neděli dlel zde ná
al te ihned hniti plameny a při máhsjící k lepšímu vyměšovánize hřbitova vystoupit v bílé zánie Nabízel jim pit ale láhev

dováli přesvědčíte te že vám požluče a jiných látek Z toho tou Písnic í I oktml dodaní

Kom I Ildlí "měl liž prázdnou Po té slezl 1 stěrce a v domácím bílém čepeč
ku Myslíme že klobouček diti možno že voda ta tloužiti ctive posloužíme Dříví všeho

vštěvou "někdo' z Linwood Byl
na obědě u Blatnýho a na večeři

tom volal o pomoc Jiný z na

jemníků zatím přivedl policajta

Finleye Týž alarmoval bez okol
vozu Na to byl viděn u domova

Korní I blil "

vám
47c

www

JXKíitvHo

druhu plastr vápno cement atdnějakým černým ztvojem by ieHarmova kde klepal na dvéře bude výborně proti jaternlm oc

duhům Zároveřl jest též prostřed
ai měl přijít pro "pumpkin páj'' vám též zt nízké ceny dodáků hasiče a povolal ambulanci z llépe vyjímal V posledním jedUarrit te 1 ním nemohl domluvit

a mysle že jest opilý ale že může

tm í I blil

Oto C I bil "

Zito í k dodáni

Jotflisn k pit iCslim k dodáni

Crosby Kopietz Casey Co 341aFowler hospitálu Elianová jež
Než nepřišel bezpochyby dostal
oěkde něco lepšího Proto ráno

kem mírně projímaefm Následnání má Julie vystoupit v nočním
až dutud jevila zoámky života kem toho tttnou se pilulky olej aoděvu a ne v bílých plesových šajltt zavřel dvéře později ti to roz N ulice Společnost většinou če

ská a spolehlivá 6já a p Máca pustili jsme te do mi
Jelmufl ks krmos! k dodánitech a jsouc opásám širokou bízemřela však brzo na to v rukou

ambulaočního lékaře Tak ležely
podobné krámy zbytečnými Tik
ble voda ta na poprvé moc ne

'mm
'

4IIS7

iim '

H it
in n

lého páje a tdlábli jsme ho ttmi
Chutnal nám znamenitě Inu

tytilnd tmno ( i tflou pentlí Jak jsme už řekli
myslil a te sousedem Mitchellem

počali jej hledali Stopovali jej
kut cesty a zpozorovali že jej

— Demokraté v South Omaze
chutná následkem velké Částitu tři mrtvoly vedle sebe obě dce 8mcno bojínku t!moi)y)

Ssmono Istslorápachti te po nějakém kandidátukachny byly k občdu dosti dobréhra se celkem líbila nám ale nej

lépe te líbil Zelenkí malí sirotrušky jež střeleoy byly příno domohou stopovat po krvavých sto magnesium v ní obsaženého

chemik odporoučí přimíšeni kyse
mayorstvf Minulé úterý odbývala proto ti pin Linwooďák nechá

Živý dobytek:kové a též i Havlíček ti dosti dosrdce a matka jejich se zející
ráoou v bezprostřední blízkosti vil páj ai na večer ale dotud má tvou tchůzi 1 četná navržení uči

něna avšak tni při jednom nezfi
bře počínal jen tomu jsme jksi liny uhličité čímž by příchuť vody

stala ie příjemnější Jak nám pan
ti profl přijít Tiké "til right"srdce Osud tomu chtěl ie v

pách na tněbu ale konečně ttopu
ztrttili a hledat přestali Lucas

ráno zpozoroval krev na sněhu po
dvoře krvavá ttop jej vedli do

kůlen odtud ven a konečně do

Plkal sl nsllsvll roli HA$I)&J
llnhsnl sl k proitMnlra K(íX&0
Voli k krmont Il ifttMll

nerozuměli když ti tam prohlížel Vác Blatný stalo V South Omaze jde jedentomže okamžiku přibyl tem lilian ten pat Vždycky jsme mysleli Kolovrátek sděluje přistoupl jak
mile půda poněkud rozmrznek za Krárrpolicajtem od policejního toudu

mat ze stezi nalezne te mezi

demokraty kandidát jenž mohl by
ze to mčl byt papírový pat a ne Il iO t

S4IW
i SQ4TÍ

řizováol lázni Do té doby každýIlirlem tby odvezl ti nábytek a kožený pás Všickni herci poli
Jsi ort o

Tellts
kouta u plotu kde mrtvola te nt
nalézala Bylo patrno že musil

čelili dosavadnímu miyoru Kout
tkému Rádi věříme

te může o vlastnostech vody předílky a aby zatknout! dal ivoji oali ti obstojně Nemůže zajisté
ženu Stalo te však jinak nikdo očekávat že te dá v milémdokonat nedlouho před tlm Na

Novinky z Tooby Neb

Dne 23 ledna 1904
— Fisma Chapek a Ifokel vy

prodala tvůj obchod p Vác Kt

svědčili když ti pro vodu přijde
ineb přijede Dosttne jl co po NočdI žalářník TurnquistByl brzo na to zatčen sám a dva

Tsxsslil krmeni roli

Tsswltl roli i pnutrln
Prwsts UMkánJlspll

fwťt rybnusá

Prassts hrubá

městě vypnvit kut tak jtko ve

velkém městě Doufáme že to oznámil že za minulých třeskutřebuje zdirmi a jakou chceslabšídetektivové dopravili jej na tttni
tých mrazů poskytl přístřeší at ao:i ve vých 67 ul Zde výpravo nikdo nevezme zi Žádnou urážku CirltOVl Z W6SI00 l isaiéi pleje

i insiw
14 í w-1-

14 MQI Oft

I4l®400
IISD&DOU

tulákům kteříž zimou a hlademvat Klian pozdín ze není mu nic oběmi mooho zdaru v novém jichMně se zdá že půjdu 1 Mr~ Ores pAktiá sl k rrhrsnn
JnhfUts „

donuceni útulku v žaláři hledajíznámo O smrti jeho mtoželky t

z kádě nebo silsčjíf přímo z pr
mene

— Elegantně a pohodlně zaří

zený hostinec vliBtnl

Jan Ccrycný

tinem Řezáčem do pátnerstvl po počínáni
— Pánové Mike Bernklow Jsou prý to většinou hoši ze zá JebtsU sápsdnl t4Kt 09kud te týče honu ni ušáky Já

dítek Později dopriven byl
policejnímu toudu v Yorkville padních renčí kteří jdou za vý KAKHAS ( ITT dns IwlnsJosef Pekárek stali te členy ntšl

dělkem na východ cestou živíce Plsnlcs 1 1 trrdá k okdodánl TWOc bul
na roku ao a Q ul v So Omaze se poctivou prací Všem takovým Párnic I I trrdá k okdod

Korns C I bílá k ok dodáni

Korns C I mlcb k ok dodáni

rodiny předplativše 11 na 'Pokrok

Západu' Počkejte jen však ti
vát Micek podá jen iž přijde
jeho čit

kteří předvedeni byli před policejŘízný Metzův ležák stálena čepu
Nejlepšf vlna likéry a doutníky
Mimo to má na skladě hojné záso

nfho toudce Kinga bylo nařízenoGt čtenářstvu !

Tinamu

"4IC

"WKo

"Hi©íie

ttm--

imr ao

neodkladně město opustili kte

prý te zajíce vždy uleknu a jemu
zase když byl minulou neděli na

honě dříve než ti vždy tdělal ru-

kavice a yytřepal dýmku každý
ušák utekl

Pani T Vitámvásové z Plattt
mouth děkuju zt to zimluvenl ti
mně do bálu Zdili ale te túčist-ni-

to ti ještě rozmyslím

Přišil úterý dne a února

— Máme zde mladíka 1 pěkným
Orssl1 bil kok dodám

Zito I t kok dodáni

Bono llootb) rjrbr

by výtečných kořalek které pro réhoito rozkazu bylo
knírem pod nosem krásného jak

ft prárllnl
Nemožno nám více posloužili — Krajané jii potřebuji dobrou

dává levněji než kde jinde Jdete-l- i

kolem neopomefite te v hostinci
tom zastavit! neboť tam najdete
vždy pěknou tpolečnost a Červený
vát vždy ochotně obslouží

Ncícjtc se titotl !práci zubařskou nechť te obrátitktlendářem "AMERIKÁN" jejž

Apollo kterýž by te rád oženil

tle neví jak do toho neb te žen-

ských bojí Vztl by ti děvče

mladé neb ttiršl a po příptdě
i mladou vdovu a povídal ie jedno
neb dvě oebudou škodit Inu

nnlriiimlt nlkrf "itssdůvěrou nt osvědčeného zubního
lékiře drt Baileyho jehož úřa

i v n snis nHbi„á Jsbo "po

ruce měl zlý škráb' pttrně od hro-

tového drátu když lezl zbloudiv

tkrze plotíímž ti přeřezal krevní-c- i

a jsa napilý vykrvácel Zprvu
nikdo nevěděl kdo to jest ale

odpoledne Anton Lízner jenž v

okolí Amaoy bydli poznal v

ně-- tvého ttrýce Václava Svo-

bodu jenž zanechal manželku

a čtyři tyny a Čtyři dcery Mrtvo-

la byla odvezena ze Cedar Rtpidt
ve čtvrtek ráno do Walíord kde

týž den odbýván byl pohřeb

1 V New Yorku odehráli se

te mioulou středu časně ráno v

české rodině krvavá tragedie již

padly v oběť tři lidské životy

Tragedie ta udála ae v rodině pl
L Elianové bydlící v 6 poschodí
činžáku č 419 vých 64 ul

jež žila odloučeně od své-

ho muže FrantiSka Eliana za-

městnáním doutnlkáře Manželé

Elitnovi rozeSli te před časem z

jistých příčin avtak Elian od té

doby usiloval o to aby mu man-

želka vydala dítky a když tato

zdráhala ae tak učinili pohrozil

prý ji že ji k tomu soudně donutí

Maoželé Elianovi měli celkem 3

dítky: 81etou Růženku 7letou Aonu

4letého FrantiSka Oddáni byli

před 10 lety a ai do nedávná

bydleli v čísle 1560 Ave A Man- -

trne nabídli čtenářům --ťokroiiu
— Není divu ie řeznický

odbývá te velký maškarní ples u

Fr Bartoše Čtyři pěkné ceny
budou rozdány nejlepšlm maskám

Dvě miskám mužským a dvě žen

dovna nalézá ie v 3 poschodí

na yijifiu
trA-iiiirar-

a

Siivsofm"' Cuilrs j[:h
A i'Tnll nlknlllis l Jln~'h

t--
i rCtl dlouho jsou fru'n4

Západu" jakožto prémii za dopla Paxtoo Bločku Omaha 8—
dejme tomu ale jen aby potom

uzenářtké obchod jeji vlastní
chvatně známý krajantek 30 centů NEMÁME ani i Hupujt MnM sba-- f

t?n sIsU rjrplbnsn ho--Macek nemutel utíktt Mordielským Sotrab Ct- - odbératclSra v South Omaze I

nsll Duir svou btrvi no rnlš l ml -josei Zeleny
na 31 a S ul v So Omaze

— Pin Václav Doležil koupiljediného a pan Geringer nám tdě- - Pan Joseí Štěrba č 3014 Qul jsoa isw-- l nJl n slsoen Zsllrm onrFarma na prodej ZIW vrpIDarinA bodlnkr
il že zásoby jeho jsou úplně roze převzal z ochoty jednatelství "Po-

kroku Západu'' a ct krajané mohou
těší te tik velké přízni nejen kra-

janů tle i jinonárodoců neboť
lorsok nstshallri s Hrtlri tm kllřku

[nr pni psnr no asmr s nJIpMám na prodej farmu o 1200 akrech ím srrMrlckra Iru krm

od pí-- Emilie Trytnové lao akrů

pozemku za kterýž platil 15250
za akr Váša pořád tkubrá že

nemá a teď jich pane vydá hez-

kou hromádku najednou ŠimSat

pinA ormhoksnírbrány Nyní můžeme nabídnout! ie na něi ve všech záležitostech nptliiř srhMiné s unrn OOIIani 7% míle východní od Clebume
Frhllrlk& ulKna ~f vprMwtni ssriiulistu tohoto se týkajících důvěKanta 300 akrů jest vzděláno 100

má na skladě hojnost vidy Čerstvé-

ho všeho druhu mísa a jim vyro-

bené zboil uzenářtké nemá tobě
ulMwnim Aruks ns Bb l#t s nkct odběratelům našim za prémie akrů louky mfile ae vlak Y&e vzdčlat rou obrátili Doporučujeme vřele tkt nb dáaisk lorirnti InHtfik skatilfml

iniwiuuii nuncii sn-- BSAtsna s onjMjosrkoa dai sdsrms ní knf umům a iiim
eat to bohaté potokové dno aw akrů
eaa a 6(10 akrů paatvUt Stavby vpouze kalendáře t Čech Vlast — Pan M Beroklov objednal Štěrbu přízni ntŠich krajanů I

V úctě Vyd "Pok Záp"
rovni viaste ale šunky jsou te

oejlepší jakosti Spolky které
h1lnkr poitin Marnm-lc- dn

I"1ist boapiu II snsb prrMlstr i lsstrrťlils cbome--U nutak atb dámak
káru kamene na podezdívku proVelký Slovanský a PeČírkův za

cení 17000 r tom nejlcpSfm pořádku
Pozemek jeat éobře oplotí n a vie v

dobrém stavu Hojnost dobré vody vou novou budovu Hodlá míti chtějí hostům ikutečoě výtečným — Předplácejte se na ATMVEWEvfT COi 461 "StMSfllH
V roplatek 15 centů V úctě Prodá ae za %M akr O dali! podrob veškerý ttivebnl materiál na mí zákuskem při zábtvách posloužili

měly by zvláště šunky u Zeleného
rco Biioiiies kUnoia nssttnnf--stě aby mohl te stavbou zipočíti "IÍPlJÍí oW!irlrébo bll

Pokrok Zapadli pouze f 1
rodné

nosti dopiíte ai pod adresou:
J M MUSIL Caahier

26s4 Cleburne Kanta tobě objedntti 33—mbrzy jara salleraspoobdrlssiie kolkick aVyl Pokroku Západo


